INDICAÇÃO Nº 1613 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
colocação de placa com a indicação do nome da via pública denominada, Rua Manoelita
de Barros Cobra Oliveira, no bairro Jardim Guabanara.

JUSTIFICATIVA

A rua em questão está necessitando, com urgência, da
colocação da placa indicativa com sua denominação, pois há grande dificuldade em
localizar o endereço sem a referida placa. Vale ressaltar que na referida rua, está
localizada a clinica ISMO – Instituto Sul Mineiro de Otorrinolaringologia, clinica esta,
que é sempre procurada por pessoas de outros municípios, causando  inúmeros
transtornos para todos aqueles que precisam localizar o local.

Pede-se, portanto, especial atenção para o pleito em questão.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de dezembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E7S7K9F0H3W6K8U1
		2020-12-11T12:01:28-0300